中国中医科学院
攻读博士学位研究生思想政治素质和品德考核表

	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	所在
单位

	职务或
职称

	报考单位及专业

	考生所在单位：对考生政治思想、学习、道德品质、遵纪守法、诚信等方面评价。

                  单位盖章：
                                 年  月  日

	招生小组审查意见
	培养盖章：
年  月  日

	备注

附件2：
[bookmark: _Toc10172]中国中医科学院研究生招生考生诚信复试承诺书

本人          （姓名），身份证号                 是参加中国中医科学院2023年博士研究生招生考试的考生。
本人已认真阅读《国家教育考试违规处理办法》、《关于开展中国中医科学院2023年普通招考博士研究生复试及录取工作的通知》等研究生复试的相关规定，知晓其中所有内容并愿意自觉遵守。
本人了解并理解中国中医科学院2023年关于博士研究生复试的相关规定，并郑重作出如下承诺：
1.保证在复试过程中如实准确提交资格审核材料。如提供任何虚假、错误信息，本人自愿承担由此造成的一切后果。
2.自觉服从中国中医科学院及各复试单位的统一安排，接受其管理、监督和检查。
3.自觉遵守相关法律和考试纪律、复试规则，诚信复试，不违纪、作弊。
4.保证复试过程不录音录像，不保存和传播复试有关内容。
5.保证复试过程中不传谣、不造谣、不信谣。
若本人违背上述各项承诺，本人自愿承担由此造成的一切后果，自愿承担相应的法律责任。

承诺人签名：
2023年  月   日

附件3：

关于开展中国中医科学院2023年
普通招考博士研究生调剂工作的通知

为做好中国中医科学院2023年普通招考博士研究生调剂工作，确保招生工作公开、公平、公正、平稳有序进行，我院对部分缺额专业进行调剂。根据教育部关于印发《2014年招收攻读博士学位研究生工作管理办法》的通知（教学〔2014〕4号）精神，结合《关于开展中国中医科学院2023年普通招考博士研究生复试及录取工作的通知》，现将调剂工作有关事宜通知如下：
1、 调剂原则
1.考生报考院（所）、专业（专业代码）、导师、初试科目中有一项与报考志愿不一致的，即视为调剂。
2.各培养单位优先组织原报考院（所）、专业（专业代码）、初试科目相同的考生调剂（导师无生源可在第一志愿复试组择优拟录取同专业代码同考试科目的考生），调剂意向应向研究生院招生办公室报备。
3.优先调剂跨院（所）同学科同专业代码的考生，其次调剂专业学科代码不同初试考试科目相同考生，再调剂无生源的专业，调剂生业务课至少有1门相同。
二、调剂条件
考生复试材料审核合格，参加各培养单位第一志愿复试考试和审核，未被录取者。
三、调剂程序
1.考生在完成第一志愿复试后未被录取者，根据调剂专业目录和公布的缺额情况，考生应结合调剂原则，在研究生招生信息网报名，调剂培养单位通知考生复试事宜，调剂情况报院研究生招生办公室备案。
2.研究生招生办公室根据相关规定，对调剂考生进行审核，按调剂志愿与第一志愿相同或相近的原则，对符合调剂基本条件，按照其初试成绩择优确定进入调剂复试的考生名单，调剂培养单位向考生发送调剂复试通知，考生须在8小时内予以确认，否则将被取消调剂资格。
3.调剂程序按照调剂原则执行。
四、调剂复试考生需提交材料
接到调剂通知后，考生按照《关于开展中国中医科学院2023年普通招考博士研究生复试及录取工作的通知》列出的材料，提交至各培养单位进行审核。
五、其他注意事项
1.未接到调剂通知的考生，不允许参加调剂复试。
2.调剂考生一次只能确认参加一个专业的调剂复试通知。
3.申请调剂的考生，应及时确认接受调剂复试通知，逾期将视为自动放弃调剂复试资格。
中国中医科学院研究生招生办公室
2023年5月18日
[bookmark: _GoBack]